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REPUBLIKA E KOSOVËS / REPUBLIKA KOSOVA 

KA.nr.741/22 

GJYKATA KOMERCIALE, Dhomat e Shkallës së Parë, Departamenti për Çështje 

Administrative, Gjyqtarja Vlora Pacolli -Rexhepi, në çështjen juridike të paditësit “O.P.S 

MEDICUS” me seli në Podujevë, me përfaqësues sipas autorizimit Armend Krasniqi avokat, 

kundër të paditurës Ministria e Shëndetësisë me seli në Prishtinë, me objekt kontesti anulim i 

vendimit Nr.10/L-050-21 të datës 21.06.2021, konform nenit 33 të Ligji Nr. 03/L-202 për 

Konfliktet Administrative, nenit 99 dhe nenit 253 të Ligjit Nr. 03/L-006 për Procedurën 

Kontestimore, jashtë seancës me datën 29.04.2024 merr këtë:  

 

     A K T V E N D I M  

I. HEDHET poshtë padia e paditësit “O.P.S MEDICUS” me seli në Podujevë, kundër të 

paditurës Ministria e Shëndetësisë me seli në Prishtinë, me çka ka kërkuar anulim i 

vendimit Nr.10/L-050-21 të datës 21.06.2021, si e paplotësuar.  

 

II. Secila palë i bartë shpenzimet e veta.  

 

                                              A r s y e t i m 

Me datë 03.09.2021 paditësi “O.P.S MEDICUS” me seli në Podujevë, me përfaqësues sipas 

autorizimit Armend Krasniqi avokat, ka parashtruar padi kundër të paditurës Ministria e 

Shëndetësisë me seli në Prishtinë, me objekt kontesti anulim i vendimit Nr.10/L-050-21 të datës 

21.06.2021.  
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Gjykata me Aktvendim të datës 26.03.2024 e ka kthyer në plotësim padinë, që të plotësohet me të 

gjitha provat me të cilat vërtetohen faktet dhe pretendimet e padisë, pasi që padisë nuk i është 

bashkangjitur asnjë provë dhe e ka paralajmëruar paditësin se nëse nuk kthehet e plotësuar në 

gjykatë brenda 8 (tetë) ditëve, nga dita e pranimit, në kopje të mjaftueshme për gjykatën dhe palët 

dhe nuk i mënjanon të metat e parashtresës, gjykata do ta hedhë poshtë padinë me vendim.  

Përfaqësuesi i paditësit aktvendimin e ka pranuar me datë 28.03.2024. Brenda afatit ligjore nuk 

është bërë plotësimi i padisë, prandaj gjykata konform nenit 33 të Ligji Nr. 03/L-202 për Konfliktet 

Administrative, nenit 99 dhe nenit 253 të Ligjit Nr. 03/L-006 për Procedurën Kontestimore. Lidhur 

me shpenzimet procedurale gjykata vendosi në bazë të nenit 64 të LKA-së.  

 

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVËS  

Dhomat e Shkallës së Parë Departamenti i Përgjithshëm  

 Ka.nr.741/22, datë 29.04.2024 

         

      

             Gjyqtarja  

          Vlora Pacolli Rexhepi  

 

 

 

KËSHILLA JURIDIKE :  Kundër këtij aktvendimi palët kanë të drejtë ankese në afat prej 15 

(pesëmbëdhjetë) ditëve, nga dita e pranimit të aktvendimit, në Dhomën e Shkallës së Dytë në 

Gjykatën Komerciale të Kosovës, përmes Dhomave të Shkallës së Parë të kësaj Gjykate. 

 


